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נבקר באקווריום הענק והמרהיב, הכולל מעל 190 מיני בעלי חיים השוכנים בים, כגון כרישים, טריגונים, שושנונים,
מדוזות, אבונפחא ועוד, ונקנח בהיכרות עם סנדי - שלד לוויתן אמיתי במשקל 750 ק"ג ובאורך 17.5 מטרים
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סמוך לגן החיות התנ"כי בירושלים, ממוקם מאז שנת 2017 אקווריום ישראל. אקווריום ישראל בירושלים ע"ש משפחת
גוטסמן הינו האקווריום הציבורי הראשון בישראל, ועוסק בשימור בתי הגידול והסביבה הימית בישראל - נושא

המהווה את האתגר העכשווי של שמירת הטבע בארץ. זהו האקווריום היבשתי היחיד במזרח התיכון שבמרכזו בעלי
חיים ימיים, שמקורם בים סוף והים התיכון.

האקווריום מתמקד בסביבה הימית של ישראל - בכנרת, בים המלח, בים סוף ובים התיכון. האקווריום נבנה על ידי גן
החיות התנ"כי וממוקם בסמוך לגן, אך עומד כאטרקציה תיירותית נפרדת. מסלול הביקור באקווריום מוביל את

המבקרים למסע מרתק בין בתי הגידול הימיים השונים בישראל, בים התיכון. במתחם נפגוש מגוון יצורים מבתי הגידול
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שבחוף הרדוד ועד למעמקי הים הפתוח. בתצוגות ים סוף נכיר את הדגים והאלמוגים הצבעוניים הייחודיים לים.

האקווריום הוקם בהתאם להמלצות התוכנית הלאומית לשמירת המגוון הביולוגי בישראל. המלצות אלה מדגישות את
הצורך הדחוף והמידי בשימור הסביבה הימית בישראל. בתי הגידול, הדגים, האלמוגים ושאר יצורי הים, נתונים

לאיומים אקולוגיים רבים, כמו זיהום הים וחופיו, דייג יתר ולחץ מתמיד של גורמים שונים כתיירות, מסחר, התפלה,
קידוחי גז ונפט.

אחת המטרות בהקמת האקווריום הראשון בישראל, היתה לקידום המודעות הציבורית לשימור בתי הגידול והסביבה
הימית בארץ. במקביל, השאיפה הייתה שהאקווריום יקדם גם את הקמת גרעיני הרבייה ונושאי החינוך, הלימוד
והמחקר בתחום זה. המלצות תוכנית זו, שנכתבה על ידי המשרד להגנת הסביבה, אומצו על ידי ממשלת ישראל.

התצוגות באקווריום נבנו במחשבה גם על הבילוי עבור הגיל הרך, בחלק מהתצוגות יש חלונות צפייה המותאמים לגובה
של ילדים, ובחלק מהתצוגות ניתן להיכנס לאמצע התצוגה ולצפות בה מבפנים ועוד.

השלד של סנדי הלוויתן. צילום טל שיבולי

להכיר את סנדי
מתי ראיתם בפעם האחרונה לוויתן באורך 17.5 מטרים מרחף באוויר?

לראשונה בישראל: שלד ענק של לווייתן מצוי, ששוחזר במשך שנה וחצי ובהשקעה של 1.5 מיליון ₪, מוצג לקהל הרחב
באקווריום ישראל בירושלים. השלד, באורך כ- 17.5 מטרים ובמשקל של 750 ק"ג, הוצב על תקרת האקווריום בתהליך

מורכב ומדוייק, בחלל תצוגה חדש המשלב פעילות אינטראקטיבית סביב עולם היונקים הימיים.

בתום עבודת שיקום שחזור ותכנון אינטנסיביות, שנמשכו כשנה וחצי, באקווריום ישראל מציגים שחזור של שלד לוויתן
עצום במשקל 750 ק"ג, התלוי באוויר, באופן המאפשר לראות כל עצם ועצם שהורכבו יחד בעבודת נמלים מורכת

ומסובכת. הסיפור התחיל בשנת 2021, כשגופת לווייתן מצוי Balaenoptera physalus)) נסחפה לחופי ניצנים, ונקברה
ע"י עמותת מחמל"י ורשות הטבע והגנים בדיונות הסמוכות.
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במאי 2023, צוות משותף של גן החיות התנ"כי, אקווריום ישראל ועמותת מחמל"י, יצא לחשוף את העצמות, במטרה
להציגן לקהל באקווריום ישראל. צוות מקצועי עבד במשך שנה וחצי על שחזור השלד והרכבתו מחדש, תהליך ארוך

שכלל ניקוי העצמות, איתור עצמות שנשברו וחיבורן. בתהליך השחזור השתמשו בדבקים מיוחדים המשמשים לשימור
חומרים אורגניים.

בסיום תהליך ההרכבה, הוחלט לתלות את השלד באוויר על כבלי פלדה, באולם תצוגה ענק שבו מרפסת תצפית,
שהוקצה לטובת הלווייתן. תכנון התלייה המורכב, כלל היוועצות עם מומחים בארץ ובעולם.

כחלק מתהליך תכנון מתקן התלייה, נסרקה כל עצם בשלד, בטכנולוגיית תלת-מימד, כדי להתאים כל חלק של מתקן
התלייה לשלד עצמו. השלד מעוגן לתקרה באמצעות כבלי נירוסטה דקיקים המסוגלים להחזיק משקלים כבדים
במיוחד. אקווריום ישראל ממשיך בזאת את השליחות של העלאת המודעות לבתי הגידול הימיים ובעלי החיים

המדהימים, החיים בימים ובאוקיינוסים. סיפורו של הלוויתן המסתורי פותח פתח לעולם שלם מלא בקסם, של היונקים
הימיים שעדיין נותרו בים התיכון: הלווייתנים, הדולפינים וכלבי הים.

מיצג הלווייתן פתוח לקהל הרחב, כחלק מכרטיס הכניסה לאקווריום ישראל, עם הסברים והדרכות וכן מיצגים
אינטראקטיביים על הקירות שבאולם.

פרטים על הלוייתן "המרחף":

גיל מוערך: 20

אורך השלד המשוחזר: כ- 17.5 מטרים

משקלו בעודו בחיים: כ-30 טון

משקל העצמות בלבד, לאחר ניקוי: כ-750 ק"ג וכ-1 טון בתוספת הקונסטרוקציה והתמיכות.

מספר העצמות בשלד: כ-160

משך העבודה על עבודת השחזור וההקמה: כשנה וחצי

היקף ההשקעה בפרוייקט: 1.5 מיליון ₪.

www.israel-aquarium.org.il

http://www.israel-aquarium.org.il
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נפלאות אקווריום ישראל בירושלים. צילום שוש להב
מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו ‘טיול משפחתי בארץ ובעולם’

חפשו אותנו גם בטלגרם

https://www.facebook.com/groups/626062121194157/
https://t.me/FamilygoIL

